
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 17 de maio de 2021 Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C53650092F0CCD0DD5F409F94C40971E



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 381/2021 EM 17 DE MAIO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA PARA MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LEI Nº 70 DE 2015 DO MUNICÍPIO DE CAATIBA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035A/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021.

• AVISO DE NOVA DATA PARA ABERTURA E JUGALMENTO DOS DOUCMENTOS RELATIVOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016-2021.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C53650092F0CCD0DD5F409F94C40971E



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

Pag. 1 

 

	
	
DECRETO Nº. 381/2021                                                                     EM 17 DE MAIO DE 2021	
 
 

“Dispõe sobre a nomeação da Equipe Técnica para 
Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 
Educação Lei nº 70 de 2015 do município de Caatiba, e dá 
outras providências”. 

 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, no uso de suas atribuições legais e, considerando a 
necessidade de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de Educação Lei nº 70 de 2015 
no cumprimento ao que dispõe o art. nº 6° da referida Lei e art. Nº 7 § 3º da Lei nº 13005 de 25 
de junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação; 
 
Decreta: 
 
Art.1º - Nomear Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de 
Educação - PME, composta pelos membros definidos em Lei Municipal:  
 

I. Cleber de Sousa Silva - Representante da Secretaria Municipal de Educação; 
II. Idelício Almeida dos Santos - Representante do Conselho Municipal de Educação; 

III. Odair José Silva Lima - Representante do Fórum Municipal de Educação; 
IV. Jurandir Francisco de Sousa - Representante do Poder Legislativo; 
V. Rogério Santos Portugal - Representante dos Diretores – Fundamental I; 
VI. Ronaldo Alves Soares - Representante dos Diretores – Fundamental II; 
VII. Fátima Santos Sousa - Representante da Educação Infantil; 

VIII. Luciana Pacheco de Queiroz - Representante das Escolas do Campo. 
 
Art.2º - São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e Avaliação (ETMA): 
 

I. Organizar o trabalho mediante convocação prévia para as reuniões, elaboração do 
cronograma de reunião, pautas, material de estudo;  

II.  Apropriar-se do Plano Municipal de Educação; 
III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou interferem nas 

políticas educacionais em cada território municipal; 
IV. Promover reuniões de estudo das informações que foram sistematizadas; 
V. Promover debates para, então, emitir relatórios sobre a evolução das metas, contidas no 

plano, a cada ano; 
VI. Buscar apoio na equipe técnica e parceiros, estes últimos se necessário, para melhor 

fundamentação do relatório e seus acessórios;  
VII. Divulgar, amplamente, os Relatórios Anuais de Monitoramento construídos por meio 

eletrônico e presencial, em reuniões nas escolas e órgãos colegiados; 
VIII. Recolher as análises e as impressões manifestadas durante a exposição/divulgação, 

sobretudo na Audiência Pública, dos Relatórios Anuais de Monitoramento, enviando a 
cada ano, a sistematização destas contribuições a todas as instituições envolvidas no 
processo.  

 
Art..3º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em 
contrário. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 17 de abril de 2021. 
 
	

	
	
MARIA	TÂNIA	RIBEIRO	SOUSA	
PREFEITA	MUNICIPAL	

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8F97DE40B5C69D3CD312CEC16516268

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SOUSA CARVALHO COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 05.358.289/0001-39, com endereço comercial Avenida 
Brumado, Bahia 
OBJETO:  aquisição de material de construção em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 039/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: PORTUGAL COMERCIO DE FERRAGENS E CAFÉ LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 33.000.223/0001-08, com endereço comercial na Rua Jaó Antônio 
Amorim, Cidade de Barra do Choça – Bahia 
OBJETO:  aquisição de material elétrico em atendimento as necessidades das diversas secretarias 
deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 040/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: EVA MATERIAL PARA CONTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 36.602.888/0001-80, com endereço comercial 10 Rua Derval Gramalho, Distrito – 
Catolezinho, Cidade Itambé  – Bahia 
OBJETO:  aquisição de material de construção em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 041/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Joselito Paiva de Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
890.291.865-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Rua Florisval Costa Barreto 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 042/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 10.952,00. (dez mil e novecentos e cinquenta e dois reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Adriano Ferreira do Nascimento, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob 
o nº 004.512.615-18, brasileiro, maior,  domiciliado na Fazenda Serra Pelada, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 043/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Gilberto Silva de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.339.605-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Praça Cleriston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde 

Nº DO CONTRATO: Nº 044/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Eliomar Sousa dos Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
692.407.365-49, brasileiro, maior,  domiciliado na Rua Joaquim Magalhães, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 045/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Lucas de Oliveira Ribeiro, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
013.233.925-05, brasileiro, maior,  domiciliado na Travessa Juracy Magalhães 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 046/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 10.952,00. (dez mil e novecentos e cinquenta e dois reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Elcio da Silva Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
835.089.885-20, brasileiro, maior,  domiciliado na Avenida Francisco Viana 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 047/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: JOAO VIANA DE OLIVEIRA 43434770534, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.610.819/0001-27, com endereço comercial na Rua Augusto Asterio, Municipio 
de Caatiba, Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 048/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 27.601.366/0001-72, com sede na Rua Lelio Brito 94 Casa  Bairro, Panorama 
Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 049/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos  reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Jose Roberto Oliveira de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF 
sob o nº 644.045.795-00, brasileiro, maior,  domiciliado no Bairro Cidade Modelo, Município de 
Caatiba 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 050/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Saaul Lima dos Anjos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
049.621.945-69, brasileiro, maior,  domiciliado na João Barreto nº 27, Município de Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 051/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Erick Jardim Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
095.642.295-02, brasileiro, maior,  domiciliado na TV Crescencio Silveira, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Nº DO CONTRATO: Nº 052/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Ednaldo Brito Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.346.065-72, brasileiro, maior, domiciliado na Praça Creliston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social 

Nº DO CONTRATO: Nº 053/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SABINO NUNES DE ANDRADE, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF nº 
193.412.128-20, com sede na Rua Iris Silveira n° 370 Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 054/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezeseis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2021 
Pregão Presencial nº 004/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 28, Boa 
Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570 
OBJETO:  fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as Secretarias 
deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 055/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021 
Pregão Presencial nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 28, Boa 
Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios em geral em atendimento as Secretarias Municipais 
deste Município 

Nº DO CONTRATO: Nº 056/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021 
Pregão Presencial nº 010/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da 
Conquista - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a aquisição de materiais, equipamentos de informática e 
correlatos em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 031/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2021 
Pregão Presencial nº 013/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: TIP – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PUBLICA EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ nº 21.431.340/0001-47, com endereço comercial na Avenida Pericles 
Gusmão, Nº 625 Cidade Vitoria da Conquista - Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços, com foco no monitoramento e suporte das ações de digitalização, 
indexação e armazenamento dos documentos oficiais e alimentação do SIGA-Sistema Integrado de 
Gestão e Auditora deste Município, em atendimento as necessidades da Secretaria de Administração 
e Finanças. 

Nº DO CONTRATO: Nº 032/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021 
Pregão Presencial nº 012/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: RONILTON SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
13.916.013/0001-57, com endereço comercial na Rua Bela Vista, Nº 48, Cidade de Barra do Choça - 
Bahia 
OBJETO: aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
motocicletas em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 033/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021 
Dispensa de Licitação nº 013/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial Rua TG-31(AT Boa Vista), Bairro. Boa Vista n°. 285 
Vitoria da Conquista - Bahia 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios, para formação de ‘kits alimentares’ necessários ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 034/2021 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 47.348,00 (qurenta e sete mil, trezentos e qurenta e oito reais) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 013/2021 
Caatiba – Bahia, 12 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021 
Dispensa de Licitação nº 014/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: WADSON SILVA LEITE, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
31.286.451/0001-60, com endereço comercial AV  Ascendino  Melo,  n°.  166,  Anexo  B,  Centro,  
Vitoria  da Conquista  -  Bahia 
OBJETO:  fornecimento  de  EPI’s  no  combate  e  enfretamento  ao  COVID 19 em  atendimento  as  
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 035/2021 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 32.291,10 (trinta  e dois mil duzentos e noventa e um real e dez centavos) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 014/2021 
Caatiba – Bahia, 12 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035A/2021 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CAMPINHO, PARANHOS, CANGUÇU E ADVOGADOS S/C, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.933.145/0001-04, com sede na Rua Ewerton Visco, nº 290, 
bairro Caminho das Arvores, na cidade e Salvador, Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços de assessoria Jurídica, avaliação de processos judiciais e 
acompanhamento junto ao Tribunal de Justiça do estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da 1ª 
Região, Tribunal Regional do Trabalho, TCM, TCE e TCU. 

Nº DO CONTRATO: Nº 035A/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Juracy Silva Varges pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Jose Felix Ferreira, nº 374, Município Candido 
Sales - Bahia 
OBJETO: prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria 
de administração e secretaria de educação 

Nº DO CONTRATO: Nº 036/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 33.165,00 (trinta e três mil e cento e sessenta e cinco reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 
Dispensa de Licitação nº 015/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULACAO MCR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua Góes Calmon, Vitoria da 
Conquista - Bahia, 
OBJETO:  Fenecimento de Vitamina D3 e zinco e ivermectina como medidas preventivas a respeito 
do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 037/2021 
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 16 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 015/2021 
Caatiba – Bahia, 16 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021 
Dispensa de Licitação nº 016/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ECO – BC AMBIENTAL EIRELI,  pessoa  jurídica inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  
20.140.997/0001-92,  com  sede na Rua Avenida Dermeval Soares Pinheiro Itapetinga - Bahia, 
OBJETO:  Prestação de Serviços de desinsetização e desratização para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Saúde e Educação deste Município de Caatiba-Bahia. 

Nº DO CONTRATO: Nº 038/2021 
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 16.359,00 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e nove reais) 
DATA DO CONTRATO: 16 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 016/2021 
Caatiba – Bahia, 16 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F

segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 

 
 

 
AVISO DE NOVA DATA PARA ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVOLES DE PROPOSTAS 

E HABILITAÇÃO RELATIVOS AO PRESENCIAL Nº 016/2021 
 

O Pregoeiro Municipal de Caatiba – Bahia no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o disposto nas Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 com suas posteriores alterações, torna 
público, que, o Pregão Presencial nº 016/2021, objetivando o Registro de Preços para Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de horas de máquinas, para atendimento as demandas 
das diversas Secretarias deste Município, ora suspenso “devido à grande quantidades de pessoas 
em frente ao prédio desta prefeitura, a vigilância sanitária deste Município notificou verbalmente o 
pregoeiro sobre impossibilidade da realização do referido certame na sala de licitações”. Fica 
agendado novo local, data e horário para continuação do certame, que será realizado no dia 
31/05/2021 às 10h00min, no auditório Luiz Miranda, Secretaria Municipal de Educação, Rua 
Augusto Astério de Souza, S/nº. Caatiba/BA, 17 de maio de 2021. Pregoeiro: Robson Lima Rocha. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C53650092F0CCD0DD5F409F94C40971E


		2021-05-17T15:05:35-0300




